О внесении изменений и дополнений в постановление Правительства Республики
Казахстан от 6 апреля 2005 года № 310 "Некоторые вопросы Министерства сельского
хозяйства Республики Казахстан"

Постановление Правительства Республики Казахстан от 30 сентября 2024 года № 811.
      Примечание ИЗПИ!
Введение в действие см. .п. 2
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  Правительства Республики Казахстан от 6 апреля 2005 постановление
года № 310 "Некоторые вопросы Министерства сельского хозяйства Республики
Казахстан" следующие изменения и дополнения:
      в  о Министерстве сельского хозяйства Республики Казахстан, Положении
утвержденном указанным постановлением:
       дополнить подпунктом 5-1) следующего содержания:пункт 1
      "5-1) производства и оборота органической продукции;";
      в :пункте 15
      абзац двенадцатый  изложить в следующей редакции:подпункта 4)
      "производства и оборота органической продукции;";
      абзац десятый  изложить в следующей редакции:подпункта 52)
      "части расходов, понесенных при подтверждении соответствия производства
органической продукции;";
       изложить в следующей редакции:подпункт 350)
      "350) осуществляет межотраслевую координацию в области производства и оборота
органической продукции;";
       и  изложить в следующей редакции:подпункты 352) 353)
      "352) разрабатывает и утверждает правила производства и оборота органической
продукции по согласованию с государственным органом в сфере
санитарно-эпидемиологического благополучия населения;
      353) разрабатывает и утверждает список разрешенных средств, применяемых при
производстве органической продукции, по согласованию с государственным органом в
сфере санитарно-эпидемиологического благополучия населения;";
       исключить;подпункт 354)
      дополнить подпунктами 354-1), 354-2), 354-3) и 354-4) следующего содержания:
      "354-1) ведет реестр семян сельскохозяйственных растений и сельскохозяйственных
животных, используемых для производства органической продукции;

      354-2) разрабатывает и утверждает правила ведения реестра семян
сельскохозяйственных растений и сельскохозяйственных животных, используемых для
производства органической продукции;
      354-3) ведет систему учета и прослеживаемости органической продукции;
      354-4) организует оказание информационной, организационно-методической и
консультативной поддержки производителям органической продукции;";
       изложить в следующей редакции:подпункт 508)
      "508) ведет реестр производителей органической продукции на основе данных,
представляемых органами по подтверждению соответствия;".
      2. Настоящее постановление вводится в действие с 12 декабря 2024 года, за
исключением абзацев девятого и девятнадцатого  настоящего постановления, пункта 1
которые вводятся в действие с 1 января 2025 года.
      Премьер-Министр
Республики Казахстан О. Бектенов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан